PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ П.ПОДТЕСОВО

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11.10.2022г.                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                № 105-п
п. Подтесово

        В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах,  предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на реках и водоемах на территории поселка Подтесово, в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета  администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», решением  комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности Енисейского района от 19.09.2022 года   №12  «О мероприятиях  по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Енисейского района в осенне-зимний  период 2022 года» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  В местах массового, несанкционированного отдыха граждан на водных объектах, где запрещен выход на лед:
          - обеспечить наличие информационных знаков о запрете выходя на лед и организовать контроль за соблюдением запретов;

          - при проведении культурно - массовых, оздоровительно - спортивных  мероприятий у водных объектов, заблаговременно информировать об их проведении в межмуниципальный отдел  МВД РФ «Енисейский», Енисейское  поисково-спасательное отделение КГКУ «Спасатель» и ГИМС для принятия мер по предупреждению гибели граждан на водоемах;

         - утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах и их участках на территории поселка Подтесово в осенне-зимний период 2022 года (приложение 1)
         2. Рекомендовать отделению полиции установить контроль за состоянием охраны общественного порядка и безопасности в местах, запрещенных для купания людей, путем периодического патрулирования территории сотрудниками органов внутренних дел.

         3. Рекомендовать КГБУЗ Енисейская РБ Подтесовская участковая больница (Бурдуковская О.Н.) обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания медицинской пострадавшим на воде
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
  Глава п. Подтесово                                                                А.М. Лейбович
Приложение№1 к постановлению
                                                                    От 11.10.2022г. № 105-п

	№
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Обеспечить установку информационных щитов о запрете выхода на лед в несанкционированных местах  и постоянное их обновление
	До 03.12.2022
	Глава поселка

	2
	Разработка информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей на воде в осенне-зимний период
	Периодически
	Глава поселка

	3
	Организовать выполнение агитационных, профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде
	Постоянно
	Информационное издание «Подтесовский Вестник»

	4
	Организация работы по оказанию первой медицинской помощи потерпевшим на воде
	Постоянно
	КГБУЗ Енисейская РБ Подтесовская участковая Больница
Бурдуковская О.Н.

	5
	Привлечение сотрудников правоохранительных органов для обеспечения безопасности людей на воде
	По мере необходимости
	Отделение полиции

	6
	При проведении культурно – массовых мероприятий у водных объектов, заблаговременно информировать об их проведении МОВД «Енисейский», Енисейский ПСО КГКУ «Спасатель» и ГИМС для принятия мер по предупреждению гибели граждан.
	За 10 дней до назначенного срока
	Глава поселка

	7
	Обеспечить сбор информации, оповещение и взаимодействие имеющихся сил и средств по вопросам обеспечения безопасности населения на воде.

	Постоянно
	Глава поселка

	8
	Создать оперативную группу экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах и в местах массового отдыха из числа лиц органа местного самоуправления, сотрудников правоохранительных органов, судоводителей и других заинтересованных организаций.

Организовать их дежурство и патрулирование вблизи с водоемами в дни наибольшей вероятности возникновения несчастных случаев.
	До 28.10.2022 г.
	Глава поселка

Приложение №2 к постановлению
от 11.10.2022г. №105-п
СОСТАВ

оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах поселка Подтесово                         в осенне-зимний период 2022-2023 гг.
	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Адрес,

рабочий телефон

	1
	Глава  поселка Подтесово
	Лейбович Анна Матвеевна
	663168,п. Подтесово, пер. Заводской 5 ,

60-2-09,

89913740202

	2
	Начальник  Отделения полиции
	Шестиперов Александр Николаевич
	663168, п. Подтесово, пер. Талалихина 13,
60-5-00,

89993140302

	3
	Заведующая КГБУЗ Енисейская  РБ Подтесовская участковая Больница
	Бурдуковская
Ольга Николаевна
	663168, п. Подтесово,
ул. Полевая,29
60-6-30,

89135174866

	4
	Начальник 84 ПСЧ 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю
	Тырин Роман Николаевич
	663168, п. Подтесово,
Ул. Калинина,4
60-6-03,
89836140940

О мероприятиях по обеспечению безопасности

 людей на водных объектах поселка Подтесово

 в осенне- зимний  период 2022 - 2023 гг.

ПЛАН

мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах и их участках на территории поселка Подтесово в осенне-зимний период

2022-2023гг. года